
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠTĚNÍ ORGANIZACE  

½ MARATONU OLOMOUC 2022 – 2024 

č. OCKS/SPO/001254/2022 

dle ust. § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  

 (dále jen „Smlouva“) 

 

 

Smluvní strany: 
  

1) Statutární město Olomouc 

se sídlem Horní náměstí  č.p. 583, 779 11 Olomouc 

 

IČO: 00299308   DIČ: CZ00299308 
 

zastoupeno: 

- ve věcech smluvních:  
Mgr. Miroslavem Žbánkem, MPA, primátorem města 

- ve věcech technických: 
Bc. Vojtěchem Halou, vedoucím odd. sportu  

tel.: 606 743 680   e-mail: vojtech.hala@olomouc.eu 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 19-1801731369/0800 
(dále jen „SMOI “) 

 
a 
 

2) Tempo Team Prague s.r.o.  

se sídlem Františka Křížka 461/11, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C., vložka 
50213 
 

IČO: 25107615   DIČ: CZ25107615 
  

zastoupeno: 

- ve věcech smluvních: 
Dr. Carlem Capalbem, jednatelem společnosti 

- ve věcech technických: 
Igorem Murkem, projektovým manažerem,  

tel.: 601 133 524   e-mail: murko@runczech.com 
 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech republic and Slovakia, a.s. 

číslo účtu: 2113498238/2700 
(dále jen „Tempo“) 

(společně take jen „Smluvní strany“)  
 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu: 
 

 
 



 

Preambule 

 

 
1. Tempo je organizátorem a pořadatelem sportovních a kulturních akcí. Tempo je 

odborně schopno zajistit organizaci masových běžeckých akcí. Předmětná běžecká 
akce v Olomouci je otevřeným masovým dálkovým během a ponese název 
„1/2Maraton Olomouc “ (dále také jen „Akce“).  

 
2. SMOl je územní samosprávní celek, který má zájem spolupracovat na organizaci výše 

uvedené Akce na svém území společně s Tempem. 
 
 

I. 

Předmět 
 

1. Tato smlouva stanovuje závazky Smluvních stran a podmínky jejich spolupráce při 
realizaci a uspořádání Akce v letech 2022 – 2024. 

 
 

 

 

II. 

Závazky - Tempo 

 
1. Tempo se zavazuje uspořádat na své náklady a na svou odpovědnost Akci v rozsahu 

stanoveném touto Smlouvou. Tempo odpovídá za zajištění následujícího: 
a. Technické zajištění Akce  

 registrace účastníků, EXPO a vydávání startovních čísel,  
 zajištění trati, prostoru startu a cíle (vytyčení, personální zabezpečení, 

rozmístění bezpečnostních zábran),  

 organizace občerstvovacích stanic, úschovny zavazadel, masáží, 
doprovodného a kulturního program,  

 zajištění výsledkového servisu a ceremoniálu pro vítěze,  
 dodržení mezinárodních pravidel a kritérií European Athletics, 
 koordinace dobrovolníků, zajištění VIP zóny, koordinace a servis 

elitních běžců. 
b. Produkční / materiální zajištění akce 

 zajištění kompletního materiálu pro běžce, jako např. startovní čísla, 
trička, medaile, diplomy, technické obálky, virtuální startovní tašky, 
občerstvení na občerstvovací stanice, atd., 

 nezbytný materiál pro organizaci závodu, jako např. startovní brána, 
navigační prvky, mapy, pódium, atd., 

 produkce informačních brožur, plakátů a dalších propagačních 
materiálů. 

c. Propagace a PR 

 zajištění mediální a outdoorové kampaně,  
 distribuce brožurek, e-mailing, správa webových stránek a sociálních 

sítí,  



 organizace tiskových konferencí, tvorba tiskových zpráv, spolupráce s 
novináři a TV. 

d. Financování Akce, práce s partnery, reporting. 
e. Poskytnutí plnění spočívající v reklamní činnosti a propagaci SMO l formou 

uvádění v postavení partnera ,,1/2Maraton Olomouc” v rozsahu uvedeném v 
příloze č. 3 této Smlouvy. 

f. Poskytnutí základní dokumentace SMOl o plnění provedeném podle této 
Smlouvy nejpozději do 3 měsíců po skončení Akce. 

2. Tempo uděluje SMOl právo užívat název a loga Runczech pro účely propagace a 
public relations v období trvání Smlouvy. 

3. Užití log podléhá předchozímu souhlasu s tím, že udělení takového souhlasu nebude 
ze strany Tempa bezdůvodně odepřeno. Obě Smluvní strany se v tomto případě 
dohodly na elektronické formě komunikace (e-mail). 

4. SMOl se zavazuje v případě zájmu využívat pouze loga, jejichž grafická vyobrazení 
jsou Přílohou č. 1 této Smlouvy. Loga Tempa musí být použita v souladu s  uvedeným 
náhledem.  

5. V případě jakýchkoliv změn v grafice obchodní značky/loga Tempo dodá Tempo toto 
logo neprodleně k dispozici SMOl.  

 
 

III. 

Závazky – SMOl 

 

1. SMOl se zavazuje umožnit realizaci Akce a poskytnout následující: 
a. zajistit podmínky pro realizaci Akce v letech 2022 - 2024  

 zejména poskytnout pronájmy prostor a zajištění veřejných 
prostranství určených pro pořádání akce, kde výše úhrady bude 
odpovídající sportovnímu a kulturnímu charakteru akce. 

b. poskytnout bezplatně vybrané reklamní prostory k prezentaci akce na 
reklamních nosičích a vhodných propagačních místech. 

c. zajistit na své náklady například: 
 pronájem a rozmístění dopravního značení, 
 stavbu úschovny 

 stavbu startovní brány 
 stavbu pódia 
 ozvučení a osvětlení akce 

 zajištění TV přenosu, 
to vše dle vyčleněné částky z rozpočtu SMOl na daný rok, a to do maximální 
výše   1.000.000 CZK (slovy: „jedenmiliónkorun“). 

d. uveřejnit PR články o Akci v publikacích a bulletinech SMO l, dále na 
internetových stránkách a sociálních sítích SMOl. 

e. pomoci s distribucí informačních materiálů prostřednictvím dostupných 
kanálů SMOl. 

f. poskytnout spolupráci ze strany SMOl, popř. spřízněných subjektů  
g. v rámci možností zajistit přítomnost zástupců SMOl na Akci a udělování cen 

zástupci SMOl vítězům závodu. 
h. zajistit Tempo exkluzivitu na pořádání “Olomouckého 1/2Maratonu” na 

území SMOl, resp. exkluzivitu na pořádání masových běžeckých akcí na 
vzdálenosti alespoň 21km konaných v centru města, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. 



2. SMOl dává právo užívat název a loga SMOl pro účely propagace a public relations 
společnosti Tempo v období trvání této smlouvy. 

3. Každé konkrétní užití názvu a loga podléhá předchozímu písemnému souhlasu SMOl s 
tím, že udělení takového souhlasu nebude ze strany SMOl bezdůvodně odepřeno. 
Smluvní strany se v tomto případě dohodly na elektronické formě komunikace (e-
mail). 

4. Tempo se zavazuje v případě zájmu využívat pouze logo, jehož grafické vyobrazení je 
Přílohou č.2 této Smlouvy. Logo SMOl musí být použito v souladu s uvedeným 
náhledem.  

 
 

IV. 

Doba platnosti smlouvy 

 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2024. 
2. Tato Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran či výpovědí. 
3. Každá ze Smluvních stran může Smlouvu vypovědět. Výpověď musí být druhé straně 

doručena do konce roku předcházejícího konání dalšího ročníku Akce. 
 

V. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Tato Smlouva o spolupráci je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu. 
Každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.  

2. Právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem a zejména 
pak příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

3. Smluvní strany povedou jednání o spolupráci se vzájemnou důvěrou, vyhovujícími 
podmínkami a ustanoveními pro obě strany, které jsou součástí závazné Smlouvy o 
spolupráci. 

4. Obě strany učiní všechny nezbytné právní i faktické kroky tak, aby došlo k naplnění 
ustanovení v této Smlouvě o spolupráci. 

5. Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, 
podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 

6. Přesný termín konání akce a trasa závodu budou v následujících letech předloženy k 
projednání na poradu vedení města  nejméně 5 měsíců před uskutečněním akce. 

7.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva bude zveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů.  

8. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných 
ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů.  

9. SMOl podpisem této Smlouvy potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou 
města Olomouce dne 25.4.2022. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu řádně přečetly, že souhlasí s jejím obsahem a 
že byla sepsána na základě jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 



11. Veškeré přílohy a dodatky této Smlouvy jsou její nedílnou součástí. 
 

Přílohy: 
Příloha č. 1 – Oficiální logo Runczech 
Příloha č. 2 – Oficiální logo SMOl 
Příloha č. 3 – Plnění Tempo 

 
 

V Olomouci dne:      V  Praze dne: 
 
 

 
 

za Statutární město Olomouc     za Tempo Team Prague, s. r.o. 
  
 

 
  

…………………………………    …………………………………
                  
Mgr. Miroslav Žbánek, MPA                  Dr. Carlo Capalbo 

Primátor statutárního města Olomouc        jednatel společnosti 
  

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


